



ЧЕЛЛЕНДЖІ ҚОЛДАДЫ

3 - бетте



АВТОКӨЛІКТІҢ ҚЫСҚА ДАЙЫНДЫҒЫ

7 - бетте



ИГРА ДЛЯ НАСТОЯЩИХ МУЖЧИН

8 - бетте

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ӘСКЕРИ-ПАТРИОТТЫҚ ГАЗЕТ



SARBAZ

№46
(2109)
17 қараша
2023 жыл

газет 1929 жылдың
7 қарашасынан
бастап шығады

WWW.SARBAZ.KZ



facebook.com/sarbaz.kz



instagram.com/sarbaz.kz



vk.com/sarbaz.kz



twitter / @SarbazKz

ҚОРҒАНЫС МИНИСТРІ ПАРЛАМЕНТТЕ РЕЗЕРВТЕГІ ҚЫЗМЕТ ТУРАЛЫ ЗАҢ ЖОБАСЫН ҰСЫНДЫ

Парламент Мәжілісінің жалпы отырысында қорғаныс ведомствосының басшысы генерал-полковник Руслан Жақсылықов Қорғаныс министрлігі дайындаған «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне резервтегі қызмет мәселелері бойынша өзгерістер енгізу туралы» заң жобасы туралы егжей-тегжейлі түсіндірме берді.

Қорғаныс министрі атап өткендей, резервтегі қызмет мәселелері бойынша заң жобасын әзірлеу Қарулы Күштерді жасақтау жүйесін одан әрі жетілдіру қажеттілігіне байланысты туындап отыр.

НҚА жобасын іске асыру үшін кодекстер мен заңдарға

өзгерістер мен толықтырулар енгізіледі. Еңбек кодексіне жұмыс беруші мен резервтегі әскери арасындағы еңбек қатынасын реттеу бойынша түзету жасалады.

Броньдалған әскери міндеттілердің резервте қызмет өткеруін шектейтін «Жұмылдыру дайындығы және жұ-

мылдыру туралы», «Әскери қызмет және әскери қызметшілердің мәртебесі туралы» Заңдарға резервтегі әскери адам мәртебесін, оның құқығы мен міндетін белгілеу, резервтегі әскеридің міндетін орындау кезеңін айқындау, резервте қызмет өткеру бойынша нормалар енгізіледі.

Бұдан бөлек мемлекеттік қызметшілердің резервте әскери қызмет өткеруіне мүмкіндік беру ұсынылып отыр. Осы мақсатпен «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы», «Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі туралы» Заңдарына мемлекеттік қызметшінің резервте қызмет ету мүмкіндігі бойынша өзгеріс енгізіледі.

Отырыста Қорғаныс министрі резервте қызмет өткеру ерекшеліктерін атап өтті. Заң жобасын іске асыру азаматтарға резервте әскери қызмет етуге мүмкіндік береді. Ол үшін келісімшарт үш жылға жасалады. Даярлық бір жылда екі айдан аспайды. Жауынгерлік жиындар 30 күнде іске асырылады. Резервтегілерге арналған сабақтар ай сайын екі-үш күн болады

Әскери резервті ұстау республикалық бюджет есебінен жүзеге асырылатын болады. Заң жобасына сәйкес жиындарды өткізу кезеңінде жұмысқа орналастырылмаған азаматтарға ай сайын ең төменгі жалақы, ал жұмыс істейтіндерге орташа айлық жалақы төленетін болады.

Заңды қабылдаудың әлеуметтік тұрғыдан маңыздылығы әскери резервтегі адам қызмет еткен кезде жұмыс орны сақталады.

Генерал-полковник Руслан Жақсылықов резервтегі қызметті енгізудің әлеуметтік тұрғыдан тиімділігін атап өтті. Біріншіден, резервке қызметке кірген азаматтың кірісі артып, әлеуметтік төлемдерге тәуелділігі төмендейді. Екіншіден, халықтың мемлекет пен оның Қарулы Күштеріне деген сенімі артады. Үшіншіден, әскери резервтегілер патриоттық әскери дәстүрлерге негізделген мектептен өтеді.

Бұл қызметті енгізу бейбіт уақытта әскер санын арттырмай, қойған міндетті орындауға дайын азаматтар санын даярлауға мүмкіндік береді.



БАСЫМ БАҒЫТТАР АЙҚЫНДАЛДЫ

Генерал-полковник Руслан Жақсылықовтың басшылығымен өткен кеңейтілген алқа отырысында ел Қарулы Күштерінің 2023 жылғы қызметі қорытындыланды.

Отырысқа министрліктің басшылық құрамы, Қарулы Күштер түрлерінің бас қолбасшылары, өңірлік қолбасшылар әскерлерінің, Десанттық-шабуылдау әскерлерінің, әскер тектерінің қолбасшылары, әскери бөлімдердің, аумақтық қорғаныс бригадаларының командирлері, қорғаныс істері жөніндегі департаменттері мен әскери оқу орындарының бастықтары қатысты.

Министр қорғаныс ведомствосының барлық қызметі Жоғарғы Бас қолбасшы қойған міндеттерді орындауға бағытталғанын атап өтті. Армияны қару-жарақпен және техникамен жарақтандыру, әскери инфрақұрылымды салу және жөндеу, әскерлерді материалдық-техникалық құралдармен қамтамасыз ету жұмыстары іске асырылды.

Биыл қорғаныс ведомствосы Президенттің қатысуымен Бүкілармиялық кеңес пен «Батыл тойтарыс-2023» оқу-жаттығуларын өткізді, бұл ретте Мемлекет басшысы әскерлердің дайындық деңгейін жоғары бағалады.

Президенттің тапсырмасымен Әскери-патриоттық тәрбие тұжырымдамасы әзірленіп, оның жеке бақылауымен әскери қызметшілердің әлеуметтік мәртебесі мәселелері шешілуде.

– Биыл ұшқыштар құрамы мен жоғары оқу орындардағы азаматтық оқытушылардың жалақысы орта есеппен 60%-ға, сондай-ақ әскери дәрігерлердің жалақысы 40%-ға өсті, осылайша олар азаматтық сала медициналық мекемелердегі жалақы деңгейіне жеткізілді. 2024



жылдан бастап әскери атақтар үшін төленетін үстемалары 30%-ға көтеру көзделген. Барлық әскери қызметшілердің жалақысын көтеру мәселелері де пысықталып жатыр. Тұрғын үй төлемдерінің деңгейі ұдайы өсіп келеді, – деді өз сөзінде Қорғаныс министрі.

Генерал-полковник Руслан Жақсылықов бұдан бөлек басқару органдары мен сеніп тапсырылған бөлімшелер жұмысының сапасына назар аударды.

– Бөлімшелерді жеке құраммен толықтыру мәселелері шешуді талап етеді, офицерлер мен сержанттардың кәсіби деңгейін арттыру бойынша жұмыс істеу қажет. Бұл аспектілер әскери ұжымдардағы моральдық-психологиялық ахуалға және құқықтық тәртіптің жай-күйіне тікелей әсер етеді. Қару-жарақ пен әскери техниканы жарамды және жауынгерлік әзірлікте ұстау, инфрақұрылымдық объектілерді күтіп ұстау мен оларға қызмет көрсетуді жетілдіру маңызды, – деп атап өтті ол.

Отырыста Қорғаныс министрінің бірінші орынбасары – Бас штаб бастығы генерал-лейтенант Марат Құсайынов есептік кезеңдегі әскерлердің жауынгерлік және жұмылдыру дайындығының жай-күйі туралы баяндады. Дәстүрлі және гибридіт күрес әдістері кеңінен қолданылатын қазіргі заманғы қарулы қақтығыстардың ерекшеліктеріне тоқтала келіп, Қарулы күштер әскери агрессия жағдайында қарсыласқа оңтайлы қарсы тұруға әзір болуы керек екенін атап өтті.

Отырыс барысында Қорғаныс министрінің орынбасарлары өз бағыттары бойынша жұмыс нәтижелерін жеткізді. Олардың баяндамаларында әскери және құқықтық тәртіп, Қарулы Күштерді техникалық, тылдық, медициналық қамтамасыз ету және пәтерлерді пайдалану мәселелері жан-жақты қамтылды.

Алқа қорытындысы бойынша Қорғаныс министрі әскерлердің жауынгерлік қабілеті мен жауынгерлік әзірлігін одан әрі арттыру, оларды техникалық жарақтандыру, тылдық және моральдық-психологиялық жағдайды қамтамасыз ету жөнінде бірқатар міндеттер қойды. Әскери басқару жүйесін цифрландыру процесін жеделдету жеке тапсырылды.

Алқа отырысында басшылық құраммен оқу-әдістемелік жиының қорытындысы шығарылды. Қарулы күштер арасындағы жауынгерлік жарыстың жеңімпазы атағын Өле Қорғанысы күштері алды. Әскер тектері мен өңірлік қолбасшылар арасында Десанттық-шабуыл әскерлері бірінші болса, екінші орынды – ӘШҚҰ әскерлері, үшінші орынды – Әскери-әуе күштері иеленді.

2023 оқу жылының қорытындысы бойынша қызметтегі жетістіктері үшін 18404 әскери бөлімінің командирі подполковник Алмас Төлегенов Қазақстанның тұңғыш Қорғаныс министрі Халық қаһарманы Армия генералы Сағадат Нұрмағамбетовтың төсбелгісі және кубокпен марапатталды.

СОБЫТИЯ И ФАКТЫ

НАГРАЖДЕННЫ ПОБЕДИТЕЛИ «ӘСКЕР МЕДИА-2023»

В Национальном военно-патриотическом центре Вооруженных Сил РК состоялся республиканский фестиваль прессы «Әскер Медиа-2023».

В мероприятии приняли участие Советник Президента РК – пресс-секретарь Президента Берик Уали, представители Министерства культуры и информации, взаимодействующих органов, руководители республиканских средств массовой информации, пресс-секретари государственных органов, журналисты и блогеры.

Участников фестиваля приветствовал министр обороны генерал-полковник Руслан Жаксылыков.

– Такие проекты способствуют развитию сотрудничества со средствами массовой информации. Они повышают открытость и доверие граждан к армии. Благодарю вас за обращение к армейской тематике, желаю вам новых проектов и творческих успехов, – сказал он, обращаясь к журналистам печатных, телевизионных, электронных, радио СМИ, фотокорреспондентам и блогерам.

Состоялась церемония награждения представителей СМИ. Благодарственные письма от имени министра получили продюсеры программы «Қызмет етемін» Юлия Василенко, «Ақсауыт» – Сауле Мыктыбаева и главный редактор портала «Сарбаз» Тимур Кубеков.



Ветеранов военной журналистики поздравил председатель Комитета информации МКИ Елдос Наширали, который вручил нагрудные знаки «Ақпарат саласының үздігі» Сапарғали Жағипарову, Каиру Дунбаянову и почетную грамоту Дулату Молдабаеву. Республиканский фестиваль прессы Министерство обороны проводит в четвертый раз. Согласно положению жюри рассматривало работы, опубликованные в СМИ с 1 января по 31 октября 2023 года. При их оценке учитывались профессиональное мастерство автора, актуальность темы, оригинальность подачи и изложения материала.

В категории «Бес қару» – лучшая телевизионная программа – победила Айгерим Музымбаева из телеканала «Первый канал Евразия». Лучшей в категории «Дауылпаз» признана



радиожурналист Qazradio Бағдагул Рақметқызы. Среди печатных СМИ в категории «Алдаспан» лучшей признана работа журналиста газеты «Egemen Qazaqstan» Ескендіра Зұлқарна.

Победителем в категории «Сөзсемсер» жюри определило работу Максима Морозова из информационного агентства Inbusiness.kz.

В категории «Рауан» самым удачным признан снимок фотокорреспондента газеты «Литер» Павла Михеева.

У блогеров в категории «Қамшыгер» победил блогер Тимур Асылханов. В категории «Ділмар» – лучший военный обозреватель – жюри отдало предпочтение работе Александра Мироголова из информационного агентства «Sputnik.kz».

На суд жюри свои работы представили и начинающие журналисты. В категории «Жас өркен» победила Еркеназ Ханатбай.

Всего в конкурсе приняли участие более 200 работ

из более 30 средств массовой информации.

Победители были определены в восьми номинациях, которые были награждены дипломами, специальной статуэткой, денежными призами и подарками.

Победитель в номинации «Қамшыгер» Тимур Асылханов в интервью газете «Сарбаз» рассказал, что получает награду впервые и рад признанию от профильного ведомства. Он с детства мечтал стать военным, и, работая в СМИ с 1998 года, всегда старался максимально тесно работать с Министерством обороны. Тимур Асылханов особенно подчеркнул открытость министерства в своей работе.



НАЦИОНАЛЬНАЯ ВАЛЮТА – СИМВОЛ НЕЗАВИСИМОСТИ

В Национальном военно-патриотическом центре Вооруженных Сил состоялось торжественное мероприятие, посвященное введению национальной валюты Республики Казахстан.



по совершенствованию военной организации государства, ее готовности к изменениям, связанным с геополитической ситуацией в мире, современными экономическими условиями и ресурсными возможностями страны, – сказал замминистра.

Состоялось награждение финансистов, показавших отличные результаты в профессиональной деятельности. Ведомственной медалью «Ел қорғаны» были награждены начальник финансового управления Управления начальника Вооружения майор Серик Нурсадыков и бухгалтер войсковой части 40398 младший сержант Надежда Мануйлова. Военнослужащим и представителям гражданского персонала были вручены грамоты и объявлены благодарности от имени министра обороны. Трех офицерам досрочно было присвоено очередное воинское звание.

Для участников мероприятия Государственный военно-исторический музей Вооруженных Сил организовал выставку отечественных и зарубежных монет. Уникальные экспонаты представил известный коллекционер Қайырбек Рамазанов, который занимается этим делом уже более полувека.

Завершилось мероприятие праздничным концертом, подготовленным творческим коллективом Национального военно-патриотического центра Вооруженных Сил.

В мероприятии приняли участие представители департаментов экономики и финансов, внутреннего аудита, главного управления государственных закупок, Центра пенсионного обеспечения, финансовых служб Акмолинского гарнизона и ветераны Вооруженных Сил.

С Днем финансиста присутствующих поздравил заместитель министра обороны Аскер Бейсенов. Он отметил ключевую роль ветеранов, внесших достойный вклад в создание системы и законодательных основ финансового обеспечения казахстанской армии и воспитание достойной смены.

– Сегодня одному из символов Независимости Казахстана – тенге исполняется 30 лет. За эти годы специалисты службы перестроили и создали отечественную систему финансового обеспечения жизнедеятельности Вооруженных Сил. Их дальнейшее развитие предполагает осуществление мероприятий



ВКЛАД В ПОДДЕРЖАНИЕ МИРА

Десятый по счету миротворческий контингент вылетел из Алматы на смену военнослужащим, завершившим шестимесячное прохождение службы в рамках миссии «Временные силы ООН в Ливане».



Шестеро военнослужащих прошли тщательный отбор, в ходе которого учитывались профессиональные качества миротворца, морально-психологический статус, физическая

подготовленность, владение иностранным языком.

– Подразделение, убывающее в Ливан, прошло качественную подготовку, уверен, что мы на должном уровне выполним возложенные задачи в рамках миссии, – пояснил командир миротворческого контингента майор Жасулан Есмаметов.

В течение следующего полугодия военнослужащие будут нести службу в составе индийского миротворческого батальона. Профессионализм наших военнослужащих не раз отмечало командование миссии, а также представители Вооруженных сил Ливана, с которыми проводится совместное патрулирование.

Казахстанские миротворцы, как и миротворцы из других стран, участвуют в миротворческих миссиях по всему миру, включая миссию в Ливане. Ротация казахстанских миротворцев в Ливане является важным процессом, который обеспечивает непрерывность и эффективность их участия в миротворческих усилиях.

Эта практика позволяет Казахстану продолжать свой вклад в усилия по поддержанию мира и безопасности в мире.



РАСШИРЯЯ УЧАСТИЕ В МИРОТВОРЧЕСКИХ МИССИЯХ

Впервые офицер Вооруженных Сил Казахстана принимает участие в миротворческой миссии ООН в Демократической Республике Конго. Майор Батыр Туяков направлен в миссию военным наблюдателем.

Военнослужащий проходит службу в Вооруженных Силах РК с 2008 года. С отличием окончил курсы военных наблюдателей ООН, свободно владеет английским и французским языками. В 2020–2021 годах он уже участвовал в миротворческой миссии в качестве офицера отдела взаимодействия штаба Временных Сил ООН в Ливане.

В течение года майор Туяков будет выполнять функции военного наблюдателя в миссии ООН по

стабилизации в Демократической Республике Конго. Таким образом выполняется поддержанное Парламентом обращение Президента по расширению участия Вооруженных Сил Казахстана в миротворческих миссиях ООН.

Напомним, миссия ООН по стабилизации в Демократической Республике Конго создана в 2010 году в целях защиты гражданского населения, гуманитарного персонала и упрочения мира.



ӘСКЕР ТЫНЫСЫ

ҚАҺАРМАННЫҢ
ЕРЛІГІН ДӘРІПТЕДІ

Кеңес Одағының Батыры, Қазақстан Республикасының тұңғыш Қорғаныс министрі, Халық қаһарманы, Армия генералы Сағадат Қожахметұлы Нұрмағамбетовтың 100 жылдығына арналып Семейдегі Төлеубай Аманов атындағы №16 орта мектепте Ерлік сабағы болды.

Алдымен орта мектептің 8-10-сынып оқушылары арасында әскери-спорттық жарыс өтті. Ережеге сәйкес 2 ұл және 2 қыздан құралған командалар пневматикалық қарудан тұрып ату, оқжатарды жарқтау, белтемірге тартылу, шалқалап жатып денені көтеру, жалпыәскери қорғану жиынтығын және газтұшпаны кию нормативтерін орындаудан алдарына жан салмады. Сайысқа Абай өңірлік гарнизоны әскери полиция жасағының қызметкерлері төрелік етті. Орта мектептің алғашқы әскери және технологиялық дайындық пәнінің оқытушы-ұйымдастырушысы запастағы капитан Екпін Мұратұлының айтуынша, ұл-қыздардың еңбегі елеусіз қалмады, үздіктер Абай облысы мен Семей қаласы қорғаныс істері жөніндегі басқармалары бастықтарының мақтау

граммаларымен марапатталды.

Жарыстан кейінгі Ерлік сабағына Абай облысы мен Семей қаласы қорғаныс істері жөніндегі басқармаларының әскери қызметті насихаттау және идеологиялық жұмыс бөлімшесінің бастығы сержант Назым Иманбаева мен бөлімше инспекторы Сауле Тұрғанбаева, Абай өңірлік гарнизоны әскери полиция жасағының өкілдері қатысты. Сонымен қатар Аягөз, Семей, Өскемен гарнизондарында әскери бөлім командирі лауазымын атқарған, бүгінде Әлихан Бөкейхан университетінің аға оқытушысы запастағы полковник Азамат Тойкенов пен Ауғанстан соғысының ардагері Ғажайып Сыздықов шараның бас қонағы болды.

БОЛАШАҚ ОТАН
ҚОРҒАУШЫЛАРМЕН
КЕЗДЕСУ

«Жаңа Қазақстанның тірегі – айбынды жастар» әскери-патриоттық акциясының аясында Абай облысы және Семей қаласы қорғаныс істері жөніндегі департамент басшылары бекіткен біріккен жоспарға сай, «Шығыс» өңірлік қолбасшылығының гарнизондық офицерлер үйінде Семей қаласындағы орта білім беретін мектептердің 10-11-сынып оқушыларымен ақпараттық-түсіндіру жұмысы жүргізілді.

Жоғарғы сынып оқушыларына еліміздің Қарулы Күштеріне қызмет етудің перспективалары, әскери қызметтегі тұрақты болашақ, мансап пен кәсіби тұрғыда өсу кепілдігі жайында ақпарат берілді. Бейнеролик көрсетілді. Еліміз Қарулы Күштерінде белгіленген мерзімді қызметтерін өткерген әскери қызметшілерге тегін жоғары білім алуға мүмкіндік беретін жоба туралы да мағлұмат жеткізілді. Мерзімді әскери қызметін атқарған әскери қызметшілердің тегін білім алуы 2023 жылдан басталғанын, талапкерлерге 80-нен астам жоғары оқу орындарының ұсынылғанын, әскери міндетті орындай отырып, жоғары оқу орнында тегін оқуға дайындалу үшін әскери бөлімдердің тарапынан барлық жағдайдың жасалғанын Абай облысы департамент бастығының орынбасары – Абай облысы қорғаныс істері департаментінің тәрбие және идеологиялық жұмыстары басқармасының бастығы подполковник Қанат Шәріпханов баян етті. Шығыс өңірлік әскери-тергеу басқармасының жедел уәкілі подполковник Ернар Масалимов, запастағы

подполковник Қуанышбек Байғазиев, Семей қаласы ардагерлер кеңесінің төрағасы Кенжебай Бердікенов, Абай облысы «Жас сарбаз» қозғалысының белсендісі Олжас Самархан да мінбеден сөз алды. «Жас сарбаз» жасөспірімдер әскери-патриоттық қозғалысы мен Абай облысы қорғаныс істері жөніндегі департаменті ұйымдастыруымен өткен әскери-патриоттық іс-шараларда танытқан ынты-жігері және дұрыс бастамасы үшін бірқатар жас сарбаз грамотамен марапатталды. Сонымен қатар жас жеткіншектерге әскери-патриоттық тәрбие берудегі еңбегі үшін ҚР Қарулы Күштер ардагерлеріне де алғыс хат табысталды.

Семейдің сол жағалауындағы жасөспірімдермен кездесуде «Шығыс» өңірлік қолбасшылығы 44736 әскери бөлімінің әскерилері әскери тапсырмаларды орындау мақсатындағы қазіргі заманғы қару-жарақ түрлерін көрсетті. Сонында жоғарғы сынып оқушыларының назарына концерттік бағдарлама ұсынылды.

ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТКЕ
БЕЙІМДЕЛУДЕ

Аягөз гарнизонының әскери бөлімдеріне Отан алдындағы борышын өтеуге шақырылған 300-ге жуық жас сарбаз даярлық курсынан өтіп жатыр.

Әскери қызметшілермен тең дәрежеде сапқа тұру үшін бір айлық арнайы даярлық курсына жас жауынгерлерге бекітілген тәжірибелі офицерлер мен сержанттар көмектеседі. Әскери қызметке бейімделуге және әскери мамандықтарға да үйретеді. Жоспарға сәйкес жас сарбаздар саптық, тактикалық, атыс, дене шынықтыру, медициналық дайындық сабақтарын оқиды. Әскери жарғылар мен жалпы күн тәртібін меңгеріп қалды. «Әскерге алынған сарбаздар жас жауынгерлер курсынан өтіп, ҚР Қарулы Күштерінің тарихын, әскери істің негіздерін оқып жатыр. Сап дайындығы сынды түрлі

дайындық та бар. Батылдық пен қырағылық, әскери антқа адалдық туралы түсінікпен танысу жұмыстары да жүргізілуде», - деді танк әскери бөлімі командирінің тәрбие және идеологиялық жұмыстар жөніндегі орынбасары подполковник Бақыт Қашқынбаев.

Жас құрам арнайы дайындықтан өткеннен кейін қараша айының соңында Отан алдында адал болуға ант береді. Одан әрі қызметтеріне кіріседі.

Алуа ИСКАКОВА
Суреттерді түсірген автор

ҚЫСҚЫ КЕЗЕҢГЕ
ДАЙЫНДЫҒЫ ТЕКСЕРІЛДІ

Аягөз гарнизонындағы әскери бөлімдер мен мекемелер жеке құрамдарының қатысуымен жолдағы көлік оқиғаларының алдын алу және жолда жүру ережелерін бұзбау мақсатында «Автомобильді қысқы мерзімге дайындау – апатсыз пайдалану кепілі» айлығы жүріп жатыр.



Осы орайда Аягөз гарнизоны әскери полиция бөлімінің өкілдері гарнизондағы барлық әскери бөлімдердің жеке құрамына қыс кезіндегі күрделі метеорологиялық жағдайларда қауіпсіздік және көлік құралдарын басқарудың ерекшеліктері туралы сабақ өткізді. Көлік жүргізуші күәлігі бар әскери қызметшілердің, сондай-ақ, жеке көліктері бар әскери қызметшілердің тізімдері салыстырылды. Жеке көлік құралдарының қысқы кезеңге дайындықтары да тексеріліп, анықталған кемшіліктерді жою бойынша

шаралар қабылданды. Қосымша мағлұмат ретінде әкімшілік құқық бұзушылық кодексінің талаптары мен жол жүру ережесі де жеткізілді.

«Біздің әскери сала мамандары жағдайды барынша түзетіп, мамандықтарына жауапкершілікпен қарайды. Жолдағы қауіпсіздікті сақтау үшін осындай шараларды өткізу аса қажет», - деді әскери полиция бөлімі әскери автомобильдік бөлімшесінің бастығы аға лейтенант Абдыкәрім Дәуренов.

ЧЕЛЛЕНДЖДІ
ҚОЛДАДЫ

Семейдегі көпсалалы колледжбен жасалған меморандумның негізінде студенттерді әскери борышты өтеуге психологиялық тұрғыдан дайындау мақсатында «Бізге қосыл» челленджі ұйымдастырылды.



Отан Абай облысы департаменті бастығының орынбасары – Абай облысы қорғаныс істері департаментінің тәрбие және идеологиялық жұмыстары басқармасының бастығы подполковник Қанат Шәріпханов қатысып, әскерге шақыруға қатысты студенттердің сауалдарына жауап берді. Қорғаныс министрлігіне қарасты әскери бөлімдер қызметінің ерекшеліктері мен мерзімді қызметтегі әскери қызметшілерге жасалған жеңілдіктер туралы көп айтылды. Отан алдындағы борышты орындау

міндетіне жас жауынгер көзімен қараған Абай гарнизоны 28738 әскери бөлімінің сарбаздары да өз ойларымен бөлісті. Шарада сұрақ-жауап пен ақпараттық әдістен бөлек, психологиялық ойындар да қарастырылды.

Челленджді ұйымдастырған республикалық «Сарбаздар аналары» қоғамдық ұйымының Семей қаласындағы өкілі Айнұр Баяхметқызының пікірінше, жасы әскер жасына шақыруға толғандарды алдын ала психологиялық жағынан даярлау аса маңызды.



КРУПНЫМ ПЛАНОМ

«KAZIND-2023»: ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ФАЗА

В Жамбылской области на полигоне Матыбулак регионального командования «Юг» состоялась заключительная фаза международного казахстанско-индийского учения «KAZIND-2023». Военнослужащие Индии и Казахстана провели совместную операцию по захвату и уничтожению условных групп боевиков незаконного вооруженного формирования.

Дина МУХАРИНОВА, Владимир МАРТЫНЕНКО (фото), пресс-служба Таразского гарнизона

Местом проведения тактического эпизода, который завершил совместное казахстанско-индийское учение, был выбран горный участок полигона Матыбулак. Он создал сложные, но наиболее подходящие для отработки целей и задач учения условия.

За ходом проведения антитеррористической операции вместе с руководителем учения полковником Бауыржаном Куренкеевым наблюдал военный атташе Индии в Казахстане полковник Дхирадх Рамананд.

Такие совместные учения дают возможность создавать взаимоотношения армий наших двух стран на высоком уровне, – подчеркнул военный атташе Индии полковник Дхирадх Рамананд. – Мы укрепляем наши военные отношения с каждым годом и с каждым новым учением.

проведенного учения мы вновь добились высоких результатов в совместной работе. Цели учения достигнуты, задачи выполнены.

От казахстанских Вооруженных Сил в учении «KAZIND» ежегодно принимают участие подразделения регионального командования «Юг». В этом году учебно-боевые задачи учения выполняли военнослужащие мотострелкового батальона под командованием майора Мейрама Асылбекова.

И если на начальных этапах учения его участникам обязательно требовались переводчики, то в процессе совместной работы военнослужащие Казахстана и Индии научились обходиться без посредников. С помощью жестов, казахского, русского и английского языков, а также немного синди, военнослужащие стали понимать друг друга и действовать слаженно.

Совместно выполнили свои задачи в ходе учения «KAZIND-2023» и представители крылатой гвардии. В этом году к учению впервые были привлечены подразделения Десантно-штурмовых войск Казахстана и Военно-воздушных сил Индии.

Было отмечено, что в ходе совместного



По замыслу учения отряды боевиков незаконного вооруженного формирования оборудовали в труднодоступной горной местности лагерь.

Командиром объединенного тактического формирования принято решение блокировать лагерь боевиков мобильными группами. В их состав вошли стрелки, пулеметчики, снайперы и гранатометчики. Окружив лагерь боевиков кольцом, мобильные группы подбирались к высоте, используя складки местности, склоны вершин, естественные укрытия.

Объединившись в сводный батальон, военнослужащие армий двух стран встали в один строй и в атаку шли плечом к плечу. Работали военнослужащие боевыми двойками. Так они прикрывали друг друга и обеспечивали продвижение батальона к высоте, на которой засели боевики.

Заключительному этапу учения предшествовал ряд инструкторско-методических занятий и тренировок. В ходе их проведения военнослужащие сводного казахстанско-индийского батальона пошагово изучали элементы совместных действий и отрабатывали вопросы боевого слаживания.

– Нынешнее учение «KAZIND» далеко не первое, и с каждым разом мы увеличиваем опыт, обмениваемся знаниями, повышаем уровень взаимодействия, – подчеркнул руководитель учения заместитель командующего войсками РК «Юг» по боевой подготовке полковник Бауыржан Куренкеев. – В ходе

антитеррористического учения «KAZIND-2023» военнослужащие Казахстана и Индии в очередной раз продемонстрировали высокие результаты боевого слаживания. Взаимодействие казахстанского и индийского контингентов выведено на новый уровень. И это дает основание верить, что и все последующие совместные учения будут такими же результативными.



Церемония закрытия учения

В торжественной церемонии закрытия международного казахстанско-индийского учения «KAZIND-2023» принял участие Чрезвычайный и полномочный посол Индии в Казахстане Нагендра Праasad. Мероприятие состоялось в Гвардейском гарнизоне регионального командования «Юг».

Обращаясь к военнослужащим сводного казахстанско-индийского батальона, господин Нагендра Праasad подчеркнул, что состоявшееся в этом году совместное антитеррористическое учение «KAZIND-2023» – показатель тесных связей двух стран и укрепления военного сотрудничества между вооруженными силами Индии и Казахстана

– В ежегодных совместных учениях воинские контингенты Индии и Казахстана укрепляют

взаимодействие и обмениваются опытом, и тем самым вносят мощный вклад в вопросы укрепления безопасности и борьбы с терроризмом, – подчеркнул Чрезвычайный и полномочный посол Индии в Казахстане.

В ходе торжественной церемонии закрытия международного учения казахстанская и индийская стороны обменялись памятными подарками. Нагендра Праasad вручил грамоты и подарки казахстанским военнослужащим, отличившимся в ходе учения.

Военнослужащим индийского контингента, в свою очередь, памятные подарки вручил руководитель учения – заместитель командующего войсками регионального командования «Юг» Сухопутных войск Казахстана полковник Бауыржан Куренкеев.



БЕССМЕРТНЫЙ ПОДВИГ

В Астане состоялась военно-патриотическая акция, посвященная бессмертному подвигу 28 героев панфиловской дивизии, оборонявших Москву осенью 1941 года.

Нариман ДЮСЕНОВ

В ходе мероприятия, в котором приняли участие представители акимата города и Министерства обороны, труженики тыла, представители ветеранских организаций, воспитанники военно-патриотических клубов «Жас Сарбаз», учащиеся школ, состоялась церемония возложения цветов к памятнику И. В. Панфилова и 28 героям-панфиловцам.

История панфиловской дивизии началась 14 июля 1941 года. Дивизия под командованием генерал-майора Ивана Панфилова прибыла под Москву 6 октября 1941 года и была дислоцирована северо-западнее столицы. Уже через четыре дня ее бойцы вступили в бой с противником. Солдаты дивизии отличались своим бесстрашием и отвагой – менее чем за месяц боев

дивизия нанесла значительный урон противнику. За эти первые бои генерал-майор Панфилов получил свой третий орден Красного знамени.

Осенью 1941 года первые морозы ударили под Москвой уже 4 ноября. Раскисшие дороги быстро застывали, что ускорило перегруппировку немецких войск. Противник намеревался двумя массированными ударами окружить Москву. Первым планировалось нанести так называемый «северный удар» 15 ноября в районе Волоколамска.

Именно на пути этого первого удара оказалась дивизия Панфилова. Первый бой завязался 16 ноября у разъезда Дубосеково, в который немецкое командование бросило крупную танковую группировку (до 60 единиц), усиленную пехотой и артиллерией при массивной поддержке с воздуха.

По сведениям военных архивов, оборону в этом районе держали 4-я, 5-я и 6-я роты 1075-го стрелкового полка Панфиловской дивизии. Основной удар пришелся по позициям 4-й роты, которая сумела выдержать четырехчасовой бой с наступающим противником. Красноармейцы героически сражались, жгли танки противника при помощи «коктейлей Молотова», но уничтожить машины удалось только при помощи связок противотанковых гранат.

Прорвав первый эшелон обороны, немцы столкнулись со вторым. За беспримерный героизм уже 17 ноября дивизия получила орден Красного Знамени, став Краснознаменной, а еще через день, 18 ноября, была переименована в 8-ю гвардейскую.

За пять дней (с 16 по 20 ноября 1941 года) немецкие танковые группы продвинулись лишь на 15-25 км, что срывало планы гитлеровцев зйти в Москву с севера.

18 ноября на своем командном пункте погиб комдив Иван Панфилов. Рядом с ним взорвалась вражеская мина. Уже через пять дней дивизия стала носить имя своего прославленного командира.

Подвиг дивизии Панфилова имеет огромное значение для истории Великой Отечественной войны. Срыв «решающего броска на Москву» помог выиграть время, которое позволило советскому командованию сформировать три резервные армии, введенные в бой уже через три недели после боя под Дубосеково.

– Панфиловская дивизия сыграла исключительно важную роль в обороне Москвы. Однако, помимо этой дивизии, город обороняли и другие казахстанские формирования – 238-я Семипалатинская, 312-я Актюбинская и 387-я Акмолинская дивизии, а также две морские стрелковые бригады, сформированные в Кызылординской области.

Сегодня, отдавая почести воинам-панфиловцам, мы славим наших дедов и отцов, которые положили свою жизнь на алтарь победы ради нашего будущего. Их подвиг должен остаться в веках. Только в том случае, когда наши дети будут также любить свою Родину, как их отцы и деды, только тогда мы сможем построить «Мәңгілік Ел», – сказал заместитель председателя республиканского общественного объединения «Ветераны Вооруженных Сил» генерал-майор Марат Нугуманов.

Подобная акция – это возможность еще раз напомнить нынешнему поколению о том, какой ценой досталась победа в Великой Отечественной войне. Сегодня в Астане осталось всего восемь ветеранов ВОВ, своими глазами видевших все ее ужасы.

Совсем недавно ушел из жизни последний солдат легендарной панфиловской дивизии Кайырлы Жонкабаев. Он прошел всю войну. В составе своей дивизии оборонял Москву, участвовал в освобождении Беларуси, Польши и Эстонии. В 1943 году в кровопролитной Ржевской битве получил ранение. Победу встретил в Дрездене.

– Мероприятие проводится уже не первый год. Бой близ Москвы, который состоялся 16 ноября, стал поворотной точкой первых месяцев войны. К сожалению, с каждым годом участников войны



становится все меньше. Время берет свое, и сегодня все реже удается услышать воспоминания о войне от живых свидетелей. Поэтому наша цель – не забывать историю этих событий, – отметил заместитель начальника Департамента по воспитательной и идеологической работе МО РК подполковник Мурат Есенбаев.

Завершил мероприятие торжественный марш, которым прошли воспитанники Военного колледжа имени Героя Советского Союза, Халық Қаһарманы, генерала армии Сағадата Нурмағамбетова.

Параллельно памятные мероприятия проходят в парке имени 28 гвардейцев-панфиловцев в Алматы.



ХАТ-ХАБАР

НҰРМАҒАМБЕТОВ МЕКТЕБІНДЕГІ ЕРЛІК САБАҒЫ

Келер жылы еліміздің нар тұлғалы ұлдарының бірі Сағадат Қожахметұлы Нұрмағамбетовтың туғанына 100 жыл толмақ. Бұл әсіресе, шен тағып, шекпен киген әскерилер үшін айтулы дата десек, артық айтқандық болмас.



Еліне сіңірген айрықша қызметінің дәлелі болар өнегелі өшпес іздері көп ағамыздың атында бұл күнде елдімекендер де, арнайы нысандар да бар. Әскери салада Ұзынағаш елдімекенінде орналасқан Төтенше жағдайлар министрлігіне қарасты әскери бөлім, Қорғаныс министрлігіне қарасты Алматыдағы әскери жоғары институт және Астанадағы әскери колледж бар. Олардың тарихы да, ұстамы да өзгеден ерек.

2020 жылы Оңтүстік Қазақстан облыстық Ардагерлер кеңесі мен Шымкент қалалық Ардагерлер кеңесі мүшелерінің ұсыныстары бойынша Шымкент қаласындағы екі мектепке батыр аталарымыздың аттары берілді. Атап айтқанда, сол жылы Үкіметтің арнайы қаулысымен №72 жалпы білім беретін орта мектепке Халық қаһарманы, Кеңес Одағының Батыры, Армия генералы Сағадат Қожахметұлы Нұрмағамбетовтің және № 53 орта мектепке генерал-майор Сабыр Рахымовтың есімі берілді. Мектептердің қабырғасына мемориалдық тақта орнатылып, қайта ашу іс-шаралары жоғары деңгейде өтті. Қазір екі мектепте де ардагерлер мен оқушылар арасында тығыз іскерлік байланыстар орнығып, әскери-патриоттық тақырыптағы іс-шаралар тұрақты түрде жүзеге асуда.

2021 жылы С.Қ.Нұрмағамбетов атындағы мектептің директоры «Қазақстан Қарулы Күштерінің ардагері полковник Серікбай Мейірбайұлы Онбаев атындағы ашу туралы» арнайы бұйрық шығарып, ардагерлерге кезекті жоғары құрметін көрсеткен. Сыныпта аға офицердің әскери киімдері, күнделікті қолданған заттары, өмірбаяны, ол туралы жазылған кітаптар, газет-журналдар сақталған. Оқушылар да, келушілер де олармен музей жәдігері ретінде таныса алады. Қазір аталмыш мектептегі тақырыпқа байланысты барлық іс-шаралар осы сыныпта ұйымдастырылып өткізіледі.

Таяуда Шымкент қалалық Ардагерлер кеңесінің жоспарына сәйкес, сыныпта кезекті Ерлік сабағы өткізілді. Онда Армия генералы Сағадат Қожахметұлы Нұрмағамбетовтің Ұлы Отан соғысы кезіндегі ерлік жолдары, тәуелсіз Қазақстан әскерін құрудағы ерен еңбектері жан-жақты әңгімеленді. Сонымен қатар, Халық қаһарманының келесі 2024 жылы болатын 100 жылдық мерейтойы қарсаңында Ардагерлер кеңесі мен арнаулы орта мектеп арасында бірлесіп атқаратын іс-шаралар қайта пысықталды.

Марат ЖҮНИС-БЕК



АЛҒАШҚЫ ЖАУЫНГЕРЛІК АТЫС

Әскери жаттығу жоспарлы іс-қимылдың арқасында іске асады. Ел жауынгерлері осы ретте физикалық даярлықтан бөлек, атыс алаңында шеберліктерін көрсетуде.

Гвардейск гарнизонының танк бригадасының ұйымдастыруымен жас сарбаздар АҚ-74 қаруымен оқ ауды меңгерді. Сондай-ақ, арнайы жабдықталған аймақта оқу нүктелеріне жіктелді. Бағыттаушы мамандардың сөзінше, нысананы «көз мөлшерде» дәлдеп, атыс жүргізу – қателік. Алдымен берілген мылтық көздегішін объектігі орналасуына қарай сәйкестендіреді. Баяу тыныс алып, 100 м қашықтықтан бақылайды.

«Бүгін мен алғаш рет атыс алаңына келіп, қолыма қару алдым. Алғашында қобалжығаным рас. Дегенмен, аға оқытушылар, сержанттар мен офицерлердің өткізген сабақтарын еске алып, шүріппені басар алдында ақылға жүгіндім. Нысананың қай тұсына көздеу керек екенін анықтап, әрекетке көштім. Нәтижесін білуге жиналған сәтте взвод командирім: «96 ұпай жинадың. Жарайсың!» деп арқамнан қақты. Әскердегі алғашқы жетістігіміздің құрметіне ол ата-анам бейнеқоңырау шалды. Анам



мен әкемінің сол жаңалықты естігендегі бейнесі маған жаңа серпін сыйлады», - дейді жас сарбаздар ротасының жауынгері Арнұр Қияс.

Патриоттық сезім отбасынан басталып, мектеп қабырғасында шыңдалып, әскер сапында толысады. Оқу кезеңі де жас сарбаздың жауынгер атану жолындағы сынағына айналды. Мінеки, жаттығудың сан-алуан түрін меңгеріп, ант қабылдау сәтіне де нық қадаммен жылжып келеді.

Тұрсынбек МАҚСАТ
Суретті түсірген Жұмат Базарқұл



ТЕОЛОГ МАМАНМЕН КЕЗДЕСУ

«Шығыс» өңірлік қолбасшылығының Аягөз гарнизонындағы 10181 әскери бөлімі сарбаздарының қатысуымен «Армия ортасында деструктивті ұғымның енуіне жол бермеу» тақырыбында сабақ өткізілді.



Бүгінгі күндегі деструктивті діни ағымдар және этносаралық келісімді сақтаудың мәселелері жайында Аягөз ауданының діни мәселелерін зерттеу орталығының теолог маманы Ербол Қабылханов түсіндірді. Ол жас сарбаздар арасындағы ең өзекті мәселелердің бірі – өзіне қол жұмсаудың себеп-салдарын да талқыға салды. Арнайы маман өткізген дәріске сарбаздар қызығушылық білдіріп, белсене қатысып отырды.

Әскери бөлімнің үгіт-насихат жөніндегі аға офицері майор Толқын Абиталимова сабақтың мақсат-мұраты жас құраманың көкейіне толық жетті деген сенімде. «Менің ойымша, мұндай сабақтар, әсіресе, жас сарбаздармен және мамандармен жиі өткізілуі керек. Өйткені жауынгерлер әскерге еліміздің әр өңірінен шақырылған әрі түрлі отбасында тәрбиеленген. Сол себептен әскери ортаның тәртібі жайлы ортақ түсінік қалыптастыру керек», - деді аға офицер.

Сабақтың соңында бөлім командирінің тәрбие және идеологиялық жұмыстар жөніндегі орынбасары подполковник Ержан Қошқаров әскердегі діни жөн-жоралғыларға қойылған шектеу туралы айтты. Теолог маман мен сарбаздардың сауалдарына да жауап берді.

Алуа ИСКАКОВА

АБЫРОЙЛЫ МІНДЕТ

Әуе шабуылына қарсы қорғаныс әскерлеріне қарасты 44841 әскери бөлімінде мерзімдік қызмет әскери қызметшілерін запасқа шығарып салу рәсімі болып өтті.

Салтанатты іс-шарада Отан алдындағы борышын абыроймен атқарған жеке құрамға салтанатты түрде Алхыс хат, спортшы жауынгер төс белгілерімен қатар, ефрейтор аттақтары табыс етілді. Сондай-ақ озат үш жауынгерге ефрейтор Жумабаев Руслан Ербулатович, ефрейтор Сағымбек Әділет Рустамбекұлы, ефрейтор Красюков Александр Сергеевичке жоғары оқу орнына түсу сертификаттары табыс етілді.

Іс-шара барысында 44841 әскери бөлімнің штаб бастығы командирінің орынбасары подполковник Сарсенов Мақсат Жумагазиевич запасқа шығатын әскери қызметшілердің әскери міндетті нағыз ер азамат ретінде адалдық танытқанына өзінің шексіз ризашылығын білдіріп, оларға болашақта өз таңдаған мамандығы бойынша қызметтерін жалғастыруға құттықтау сөзін айтты.

Құттықтау сөз сөйлегендердің ішінде Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігінің азаматтық персоналы Мырзахметова Мастура Шарипов, Қазақстан Республикасы Қарулы Күштері Приозерск гарнизоны ардагерлер кеңесінің төрағасы Тілек Алшынбекұлы Кенжебеков және запасқа шығарылған мерзімді қызметтегі жеке құрамы атынан ефрейтор Алтынбек Мұратбекұлы Дауылбаев болды.

44841 әскери бөлімі штаб бастығы командирінің орынбасары подполковник Сарсенов Мақсат Жумагазиевич жолға шықпалы тұрған мерзімдік қызмет әскери қызметшілеріне сәт-сапар ниеттерін білдіріп, олардың алдағы өміріне сәттілік тіледі.

Думан ЖҰМАШҰЛЫ



САРБАЗДАР КОЛЛЕДЖ СТУДЕНТТЕРІМЕН КЕЗДЕСТІ

Семейде Отан алдындағы борышын өтеп жүрген сарбаздар мен студенттер кездесті. «Бізге қосыл» атты шараны Республикалық сарбаздар аналар қоғамдық ұйымының Семей қаласындағы өкілділігі ұйымдастырып отыр.



Сондай-ақ аталмыш басқосу Семей көпсалалы колледжі мен аталған ұйымның арасында орнатылған ортақ меморандум аясында ұйымдастырылды. Игі шараға Абай облысы қорғаныс істері жөніндегі департамент бастығының орынбасары подполковник Қанат Шәріпханов қатысты. Ондағы басты мақсат өскелең ұрпаққа Отан деген ардақты сөздің қаншалықты қадірлі екенін айтып, студент жастарды әскери борыштарын өтеуге психологиялық тұрғыдан даярлау болды. Шара барысында Қорғаныс істері жөніндегі департамент өкілі жастардың сұрақтарына жауап беріп, әскери бөлімдердегі қызметтің ерекшеліктері туралы баяндады.

Ал Республикалық сарбаздар аналар қоғамдық

ұйымының Семей қаласындағы өкілі Айнуір Татерова өскелең ұрпаққа мерзімді әскери қызметке жасалынатын жеңілдіктер туралы толық мәлімет берді. Қоғамдық ұйым өкілінің айтуынша, шара барысында болашақ Отан қорғаушыларға әскери өмір туралы толық ақпарат беріліп, студенттерге әскери өмірдің бүгінгі тыныс-тіршілігін сарбаздардың өз ауыздарынан естіді. Осы тарапта 28738 әскери бөлімнің сарбаздары да атсалысып, өз ойларымен бөлісті. Сарбаздар ерлік тек білек күшімен емес, білімнің мықтылығымен де жасалатынын айтты.

Абай өңірлік гарнизонының
баспасөз қызметі

АШЫҚ ЕСІК КҮНІ

Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің әскери-техникалық мектебі талдықорғандық филиалында Ашық есік күні өтті.

Ашық есікке Жетісу гарнизоны әскери бөлімінің өкілдері, студенттер мен мектеп оқушылары, сондай-ақ Қарулы Күштер ардагерлері арнайы шақырылды. Келушілер назарына әскери қару-жарақтың түр-түрі ұсынылып, «Жауынгерлік даңқ» мұражайы тамашаланды. Балалар ардагерлермен бірге барлығын тамашалап, артынан ардагерлер балаларға өздерінің бастан кешкен оқиғаларын айтып берді.

Мұндай таныстыру шараларын өткізу өскелең ұрпақтың бойына патриоттық рухты қалыптастыруға, адамгершілікке тәрбиелеуге зор ықпалын тигізеді. Бүгінгі ұйымдастырылған іс-шараның да басты мақсаты осы, - дейді әскери-техникалық мектеп тәрбиешісі запастағы подполковник Андрей Ворков.

Сонымен қатар шарада әскерге шақырушылардың қарумен және қарусыз саптық дайындық бойынша әдіс-тәсілдері, дене шынықтыру дайындығының №1 және №2 еркін жаттығулар кешені, бөлім құрамында салтанатты шерумен өту көрсетілді.

Қонақтар соңында ұйымдастырушыларға қонақжайлықтары мен жылы қабылдаулары үшін алғыстарын айтып, тілектерін білдірді.



ЛИЦА АРМИИ

С ЛЮБОВЬЮ К ПАРАШЮТНОМУ ДЕЛУ

Десантники Конаевского гарнизона ежедневно совершают парашютные прыжки с высоты 800, 1200 и 1500 метров под руководством заместителя командира парашютно-десантного батальона специального назначения, старшего авианаводчика гвардии капитана Василия Солодилова. За годы своей службы парашютным прыжкам он обучил порядка 3000 молодых офицеров.

Наргиз МУКАТАЕВА



Василий Солодилов с отличием окончил Военный институт Сухопутных войск по специальности «Командная тактическая воздушно-десантных войск и войсковой разведки». По окончании военного вуза для прохождения дальнейшей воинской службы был назначен командиром взвода десантно-штурмовой роты, десантно-штурмовой бригады Конаевского гарнизона. Вместе с супругой Анастасией воспитывают троих детей: двоих сыновей и одну дочь.

Армия привила мне много положительных человеческих качеств — целеустремленность, ответственное отношение к любому труду, жизненную принципиальность, стремление выполнять порученное дело в срок и качественно. Этим принципам я буду следовать до конца своей службы, — говорит капитан Василий Солодилов.

Любовь к парашютному делу военнослужащий осознал еще в юности с первого ознакомительного прыжка, будучи воспитанником военно-патриотического клуба «Континент» города Алматы на базе Центра парашютной подготовки ВС РК. За отличные показатели в службе Василий Солодилов получил допуск на различные парашютные системы, начиная от серии Д-6 «Беркут» до «Импульс-18». В настоящее время



он проводит апробацию новых парашютных систем российского производства.

Самое главное — это строгое соблюдение мер безопасности, — отмечает Василий Солодилов. Перед совершением парашютных прыжков с каждым военнослужащим проводится психологическое тестирование.

Инструкторы готовят личный состав к прыжкам, добиваясь, чтобы военнослужащие понимали принцип работы парашютных систем и задачи совершения прыжка. Пройдя инструктаж по технике безопасности, военнослужащие тренируются на специальном

воздушно-десантном комплексе.

Нужно любить свой парашют, как говорится в пословице «Поцелуй парашют на земле, и он улыбнется тебе в небе», — рекомендует капитан.

В этом году на учениях «Батыл Тойтарыс» впервые были продемонстрированы парашютные прыжки «Массовый десант». Тогда с борта самолета С-295 за раз десантировались 60 человек. А в честь 30-летия Вооруженных Сил Василий вместе с сержантом роты Сериком Ногаевым развернули в небе флаги Казахстана и Десантно-штурмовых войск.

БОРЦОВСКИЙ КОВЕР НЕ ТЕРПИТ СЛАБОСТИ

В столице Армении на борцовский ковер вышли лучшие самбисты из 65 стран мира, чтобы сразиться за звание чемпиона мира. В весовой категории до 71 кг бронзовым призером стал старший специалист (спортсмен-инструктор) спортивного комитета Министерства обороны ефрейтор Арнур Куатай.

Нариман ДЮСЕНОВ

Открыв для себя этот вид спорта в 11 лет, Арнур начал активно тренироваться. По его словам, отличительными чертами самбо являются силовые приемы, благодаря которым спортсмены работают в партере.

За его плечами множество международных соревнований, включая Кубок мира и чемпионат Азии. В этом году спортсмен первенствовал на Кубке мира в г. Нови-Сад (Сербия) и на играх СНГ в Беларуси.

В карьере спортсмена прошедший чемпионат мира стал уже третьим. В прошлом году он завоевал бронзовую медаль на турнире в Бишкеке, а теперь повторил это достижение на соревнованиях в Армении.

Мы провели отличный тренировочно-подготовительный сбор перед соревнованиями. Много работали над тактикой и уделяли внимание функциональным тренировкам. Они включают в себя упражнения со штангой, а также спарринги на ковре. Для развития выносливости спортсмены бегали кросс, — говорит Арнур Куатай.

В процессе подготовки важными факторами являются правильное питание и сон. Наш герой поясняет, что правильно питаться — значит питаться вовремя. Важно не пропускать завтрак, как наиболее важный прием пищи, который заряжает силами. В обед нужно съесть первое и второе блюда. А на ужин можно съесть что-нибудь легкое, к примеру, блюда из рыбы или курицы, чтобы не нагружать желудок в ночное время.

По словам нашего героя, самбо учит дисциплине,



ответственности и хладнокровию — именно тем качествам, которые важны на борцовском ковре.

На прошедшем турнире ефрейтор Арнур Куатай провел четыре боя. На пути к полуфинальной схватке он одолел соперников из Монголии и Марокко. Этих самбистов спортсмен хорошо знает, так как неоднократно встречался с ними на соревнованиях. Однако в полуфинальном бою против Арнура вышел соперник из России. В напряженной схватке наш спортсмен уступил. Он признается, что поражению способствовали его собственные ошибки.

Сегодня самбо набирает большую популярность. Лидерами в данном виде спорта по-прежнему остаются страны постсоветского пространства, такие как Россия

и Беларусь. Что же касается Казахстана, то прошедший чемпионат мира стал самым успешным в независимой истории страны. В копилке нашей сборной золотая медаль (первая золотая медаль у женщин в тяжелом весе), две серебряные и пять бронзовых наград.

Говоря о выступлении сборной страны, Арнур отмечает, что это было историческое достижение. В следующем году чемпионат мира должен пройти в нашей стране, и поэтому у наших спортсменов будет сверхмотивация улучшить свои результаты.

В ближайшее время Арнуру и другим спортсменам предстоит сбор, а следом начнется подготовка к чемпионату Казахстана.



В ОБЪЕКТИВЕ

В настоящее время в войсковой части 44841, которая входит в состав войск противовоздушной обороны СВО РК, работает кинорадиомеханик рядовая Гульмира Шералиева.

По словам девушки, в ее ежедневные должностные обязанности входит проверка технической аппаратуры, а в случае ее неисправности — докладывать об этом начальнику клуба. Кроме того, она должна всегда находиться в контакте со средствами массовой информации, производить фотосъемку во время общественно-значимых мероприятий.

В свободное время Гульмира любит делать снимки на вольные темы. Наиболее успешные ее авторские фотографии публиковались в газете «Приозерский Вестник».

Думан КУРМАНГАЛИЕВ, начальник пресс-службы Приозерского гарнизона

ПРОБУДИТЬ ИНТЕРЕС К ИСКУССТВУ

В Карагандинской республиканской военной школе «Жас Улан» имени дважды Героя Советского Союза Т. Бегельдинова впервые прошел музыкальный фестиваль «Екі жұлдыз». С концертными номерами выступили воспитанники и преподавательский состав школы.

Фархат КИНЖИТАЕВ

Методическое объединение лингвистов школы в рамках недели казахского языка и литературы запустили ежегодный песенный мегапроект. Его цель — выявить талантливых воспитанников, пробудить любовь к творчеству и искусству, а также взрастить интерес к изучению государственного языка.

Песня, прежде всего, должна иметь патриотическую направленность. Оценивался сценический образ, воспитательный компонент и мастерство исполнения, — отмечает начальник учебно-методического отдела Гульмира Копбаева.

Участники фестиваля были награждены в следующих номинациях: «Шабты шаттығы», «Үздік



патриоттық ән», «Үздік сахналық образ», «Үздік дүэт», «Үздік стиль», «Өнерлі жуп».

Фестиваль дает нам возможность развиваться как личность и показать себя с творческой стороны. А также за время подготовки мы очень сблизились с преподавателями и командирами, потому что у нас была одна цель — победить, — поделился впечатлениями Дуанбай Аңсар, победивший в номинации «Үздік стиль».

ИІРІМ

«ЖАС САРБАЗ» ӘСКЕРИ-ПАТРИОТТЫҚ ОЙЫНЫ ӨТТІ

Талдықорған қаласындағы №16 орта мектеп-гимназиясы базасында «Жас сарбаз» қалалық әскери-патриоттық ойыны өтті.

Әскери-патриоттық ойынға қала мектептерінің 8-11-сынып оқушылары қатысып, өз бақтарын сынады. Ойын Жетісу облысы білім басқармасының бұйрығы негізінде, жалпы білім беру мекемелерінің оқушылары арасында өткізілді.

Ойынның өту ережесі бекітіліп, ойынға әдістемелік нұсқаулық және төрешілік жасауға білім беру мекемелерінің алғашқы әскери және технологиялық дайындық пәні оқытушы-ұйымдастырушылары бекітілді.

Төрт кезеңнен тұратын жарысқа қала мектептерінен 26 команда қатысып, тартысты сайыс өткізілді.

Шараның басты мақсаты – қазақстандық патриотизмді қалыптастыру, жастарды әскери-патриоттыққа тәрбиелеу, салауатты өмір салтын

насихаттау және дамыту бойынша жұмыстардың мазмұнын жетілдіру, өскелең ұрпақты патриоттылыққа тәрбиелеу мен мектеп аралық байланысты нығайту, - деді бас төреші алғашқы әскери және технологиялық дайындық пәнінің оқытушы-ұйымдастырушысы Азат Құрманбеков.

Тартысты сайыс өз мәресіне жетіп, ойынның қорытындысы шығарылды. Сайыста мыңнан жүйрік, жүзден тұлпарлар анықталып, жарыс қорытындысы бойынша I орынды №7 орта мектеп командасы иеленсе, II орынды №26 және №11 орта мектептер бөлісті, ал, III орынды №16, №2, №6, №5 орта мектептер қанжығалады.

Жетісу гарнизонының баспасөз қызметі



САҒАДАТ НҰРМАҒАМБЕТОВТЫ ЕСКЕ АЛУ

Қазақстанның тұңғыш Қорғаныс министрі Сағадат Нұрмағамбетов. Небәрі 21 жасында Кеңес Одағының батыры атанған сардарға биыл 99 жыл толды.



Армия генералы Сағадат Қожахметұлының 100 жылдығы қарсаңында Талдықорған қаласы Сәкен Сейфуллин атындағы облыстық кітапханасында батырдың өмір жолынан мағлұмат беретін кітаптарды пайдалана отырып, Қарулы Күштердің ардагерлері мен облысымыздың жас тарландарының қатысуымен еске алу кеші өтті.

Патриоттық кеште Армия генералының ерлігі мен өнегелі өмір жолы сөз болды. Сағадат Нұрмағамбетов елімізде заманауи Қарулы Күштердің іргетасын қалауға бар күш-жігерін жұмсады. Ел үшін қиын-қыстау кезеңде әскерді басқара отырып, оның қалыптасуы мен дамуына баға жетпес үлес қосты.

Бұл кісі – шаруа отбасында туып, үлкен дәрежеге жеткен адам. 19 жасында соғысқа қатысып, 21 жасында Кеңес Одағының Батыры атанған. Қазіргі әскер қатарында жүрген әрбір азамат бұл кісіні үлгі тұтатыны сөзсіз, - дейді Жетісу облыстық қорғаныс істері жөніндегі департаменті бастығының орынбасары подполковник Рүстем Рахимбаев.

Отан үшін от кешкен жауынгердің жарқын бейнесі халықтың жадында мәңгі сақталады. Ұлы тұлғаны ұлықтаған тағлымды кештің мақсаты да осы. Батырдың ерлік пен Отан алдындағы жауапкершілігін, ар-намыс пен адамгершілігін өскелең ұрпаққа насихаттау. Қазақстан тәуелсіздігін алған соң, елдің қорғаныс саласын нығайтуға бар күшін салған азамат 1992 жылы бірінші қорғаныс министрі қызметіне тағайындалды. Кейін Армия генералы атағымен отставкаға шығып, Мемлекет басшысының кеңесшісі болды.

Жетісу гарнизонының баспасөз қызметі



ӨНЕРЛІНІ ӨРІСТЕТКЕН – «ЕКІ ЖҰЛДЫЗ»

ҚР Қорғаныс министрлігі Екі мәрте Кеңес Одағының Батыры Т.Бигелдинов атындағы Қарағанды республикалық «Жас ұлан» мектебінде Биыл тұңғыш рет «Екі жұлдыз» байқауы бастау алды. Мектеп ұстаздарымен жұптаса ән шырқап, оқушы жүрегінен орын алған мамандар мен тәрбиеші офицерлердің өнері ел көңілінен шықты.



Дарынды балаларды анықтап, оларға шығармашылық қолдау көрсетіп, әншілік қабілеті, өнерге деген құштарлығын оятқан бүгінгі кеште өзара бақ сынаған өз ісінің жауапты мамандары бірінші тапсырма аясында шығармашылық әлеуеттерін көрсетті. Конкурс барысында мұғалім мен оқушы,

тәрбиеші офицерлермен тығыз байланыс орнатылды. Байқау қорытындысы бойынша «Шабит шаттығы» номинациясы бойынша ағылшын тілі пәнінің мұғалімі Марал Кервеннова мен тәрбиеленуші Жұмабек Жарас үздік деп танылды.



АВТОКӨЛІКТІҢ ҚЫСҚА ДАЙЫНДЫҒЫ

Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің әскери көлік құралдары қозғалысының қауіпсіздігіне және әскери қызметшілердің қатысуымен болатын жол-көлік оқиғаларының саны мен олардың салдарының ауырлығын азайту, Қарағанды гарнизонының әскери бөлімдері мен мекемелерінің жеке құрамын кәсіби дайындығы мен құқықтық сауаттылығын арттыру және жол қауіпсіздігін алдын алу мақсатында Қарағанды облысы қорғаныс істері жөніндегі департаментінде «Автокөліктің қысқа дайындығы – төтенше жағдайсыз кепіл» айлығы аясында гарнизондағы әскери бөлімдер мен мекемелерінің әскери көлік құралдарын пайдалануға жауапты лауазымды тұлғалары мен жүргізушілер қоғамы төрағаларының қатысуымен жиын өткізілді.

Шара барысында Қарағанды облысының қорғаныс істері жөніндегі департаменті тәрбие және идеологиялық жұмыстар басқармасының бастығы подполковник Е.С.Мұстағұлов пен Қарағанды өңірлік гарнизоны Әскери полиция басқармасының әскери автомобиль инспекциясы бөлімінің бастығы майор Д.О.Шайкенов және Қарағанды қаласының полиция басқармасының аға лейтенанты И.С.Апкенов әскери қызметшілерінің автокөліктерінің қысқы мерзімге дайындығын және қысқы мерзім уақытында жол-көлік оқиғасын алдын алу бойынша қауіпсіздік шаралары жеткізілді.

«Шараның басты мақсаты – жол ережесін сақтамау салдары арқылы өз өміріне қандай қауіп төндіретінін жеке құрамға түсіндіру», - деп тоқталып өтті Қарағанды өңірлік гарнизоны әскери полиция басқармасы, әскери автомобильдік полиция бөлімінің бастығы майор Дүйсенғали Шайкенов.



ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТШІНІҢ ҚЫЗЫ – ЖҮЛДЕГЕР

Қарағандыда әлем кубогын сарапқа салған MMA Nomad аралас жекпе-жекте «Шығыс» өңірлік қолбасшылығы әскери қызметшісінің қызы қола медаль жеңіп алды.

17 мемлекеттің мықтылары күштерін сынаған байрақты бәсекеде Жанәлія Айдынқызы Оразғали армиялық қоян-қолтық ұрыстан өз клубының намысын қорғады. Нәтижесінде жүлделі үшінші орынды иеленіп, қола медальға қол жеткізді. Ол – 36803 әскери бөлімі «Смерч» зымыран дивизионының старшинасы 2-сынып сержанты Айдын Оразғалиевтің қызы. Кішкентайынан спортқа бейім қызын қолынан жетектеп жаттығу залына апарған өзі болатын. Бірде-бір жарысын қалт жібермеген әке көңілін бұл жолы да қуаныш кернеді. «Қызымның жарыстарға дайындалған, шыңдалған сәттерінің барлығы көз алдымда. Баласының жеңіс туғырынан көрінгені әке үшін зор мақтаныш қой. Оның жеңісі – бүкіл отбасымыздың, туған жеріміздің жеңісі. Үлкен аренада Қазақстанның туын сан мәрте желбірететініне сенімім зор. Жеңісті күндері көп болсын!», - деп ақ тілегін ағытты 2-сынып сержанты Айдын Оразғалиев.

Жанәлія Оразғали – армиялық қоян-қолтық ұрыстан бірнеше дүркін облыс чемпионы, екі мәрте Қазақстан чемпионы. Армиялық қоян-қолтық ұрыс клубында жаттығып жүргеніне он жылдан асты. Қазір Семейдегі Д.Қалматаев атындағы мемлекеттік жоғары медициналық колледжінде оқиды. «Фельдшер ісі» мамандығының 1-курс студенті.

Алуа ИСКАКОВА
«САРБАЗ»



КАЛЕЙДОСКОП

ИГРА ДЛЯ НАСТОЯЩИХ МУЖЧИН

Все большую популярность в мире набирает американский футбол, который американцы называют «самым правильным футболом». В США этот вид спорта уже давно стал культовым, на матчи собирается огромное количество зрителей. Однако в нашей стране он проходит один из первых этапов своего становления. Все больше людей начинают интересоваться американским футболом, принципами и правилами игры.

Нариман ДЮСЕНОВ



На самом деле, если не углубляться в правила, то главная цель игры – занести мяч в зачетную зону противника или сделать тадаун. В Казахстане для любителей американского футбола существует соревнование под названием Суперлига, в котором команды из Астаны и Алматы сражаются за звание сильнейшей. В этом году открытием соревнований стала команда «Astana Capitals», в которой играют военнослужащие Сил воздушной обороны. Команда была основана в 2018 году Олжасом Мухаметжановым, привезшим любовь к американскому футболу из США, где он долго жил. Тренирует команду американец Уилл Конуэй, ставший одним из первооткрывателей этой игры в нашей стране. Сегодня настоящей душой и лидером этой команды является начальник службы войск, батальон обеспечения Управления главнокомандующего Сил воздушной обороны старший лейтенант Жанабай Ибадилдаев. Вся его жизнь, так или иначе, связана со спортом. В 14 лет он начал заниматься боксом, став чемпионом Карагандинской области, и завоевал третье место в чемпионате Казахстана среди юношей. В 19 лет он отправился служить во Внутренние войска, где отличился, спасая людей от пожара. За этот подвиг получил орден «Кайсар» II степени из рук нынешнего министра обороны РК генерал-полковника Руслана Жаксылыкова, который тогда занимал пост командующего Внутренними войсками МВД РК с 2008 по 2013 годы. Вернувшись из армии, наш герой работал в специальном подразделении Службы государственной охраны «Урпак Альфа», охранявшем стратегические объекты и высокопоставленных лиц. С 2016 по 2019 годы уже будучи военнослужащим СВО Жанабай выступал в различных соревнованиях по рукопашному бою. Параллельно играл в хоккей. Кроме того, он является профессиональным страйкболистом (кандидат в мастера спорта), имеет специальную судейскую лицензию. Благодаря своим знаниям страйкбола, он разработал физический проект, который призван улучшить физические и тактические навыки военнослужащих. Страйкбол предполагает умение четко и своевременно выполнять правила по тактике ведения боя, в особенности в городских условиях. Ко всему прочему, занятия страйкболом существенно могут повысить навыки стрельбы военнослужащих. Свой путь в американском футболе Жанабай начал волею случая. Узнав о наборе в столичную команду «Astana Capitals», он решил попробовать свои силы в новом для себя виде спорта. Поначалу он показался ему скучным, однако спустя несколько тренировок наш герой понял, что его душа лежит к американскому футболу. - Изначально в стране было всего две команды – «Волки» и «Титаны» из Алматы, которые играли только между собой. С созданием в 2018 году в Астане новой команды «Astana Capitals» появилось еще несколько команд, являющихся ответвлением от основной команды. Так появились клубы «NOMADS» и «Hawks», - говорит Жанабай Ибадилдаев. Большой проблемой столичных команд, и в частности «Astana Capitals», является набор игроков. Поэтому команды комплектуются за счет игроков других коллективов. За два года Жанабай Ибадилдаев успел поиграть за разные клубы. Гораздо лучше положение у одной из лучших команд

страны - «Феникс» из Алматы, имеющей два состава (40 человек) и собственную базу. Благодаря спонсорской помощи «Феникс» может позволить себе проводить товарищеские матчи с зарубежными командами. Наряду с хоккеем американский футбол является довольно дорогостоящим видом спорта. Игроки на поле должны быть тщательно защищены от серьезных травм, которые в этом виде спорта, увы, не редкость. Наш герой поясняет, что процесс покупки униформы занимает долгое время и является неким обменом между казахстанскими любителями американского футбола и Федерацией Американского футбола в США. - В письме для наших американских коллег мы просим их предоставить нам необходимые комплекты формы и шлемов. Они в свою очередь передают нам все необходимое очень хорошего качества. Таким образом, нам нужно оплатить только таможенную пошлину. Благодаря этому нам удается развивать исконно американский вид спорта в Казахстане, - говорит старший лейтенант Жанабай Ибадилдаев.

Важной проблемой для столичной команды является отсутствие собственной базы. Зачастую игроки тренируются на арендованных площадках. Будучи капитаном линии защиты и лидером скамьи Жанабай отмечает, что для создания собственной базы и дальнейшего перспективного роста необходим грамотный подход. Поэтому в будущем команда будет полностью состоять из военнослужащих, которых отличает железная дисциплина. - Американский футбол – это игра для настоящих мужчин. Она вырабатывает характер, улучшает выносливость и другие физические качества. Как известно, эту игру создали американские военные. В связи с этим, игра может стать отличной базой для наших военнослужащих. Главный принцип игры такой же, как и в армии, и заключается он в железной дисциплине. В американском футболе каждый игрок должен четко знать свою роль на поле. В игре есть много разнообразных позиций, поэтому места хватит всем, - говорит Жанабай. Омундирование в американском футболе может весить до 10 кг. Примерно столько же весит боевое омундирование военнослужащего. Тренируясь в такой форме, военнослужащие работают над улучшением кардио. Американский футбол – это, своего рода, война на прямоугольном поле. Жесткий и бескомпромиссный вид спорта, в котором важна бдительность. Она же является одним из важнейших качеств любого военнослужащего, несущего боевое дежурство. В пылу борьбы важно быть внимательным, чтобы не получить травму. Кроме того, этот спорт учит выдержке. Грубость игры заставляет держать себя в руках. В этой игре важно доказывать свои умения на поле.

В этом году, несмотря на все проблемы с составом, «Astana Capitals» добился исторического достижения, став участником финала казахстанской Суперлиги. Всего в этом сезоне в турнире приняли участие 6 команд, которые были поделены на северную и южную зоны. В финальном матче, состоявшемся в Шымкенте на стадионе «Металлург», впервые был поднят флаг Сил воздушной обороны. Благодаря этому успеху все больше военнослужащих интересуются новым для себя видом спорта. Планируя задачи на ближайшее время, наш герой говорит, что в первую очередь необходимо набрать полноценную команду военнослужащих. В перспективе она будет носить название «ASTANA CAPITALS SVO».



Также важно решить вопросы с финансовой помощью, которая поможет уменьшить затраты на экипировку и постоянную базу. - Поражение в финале должно стать для нас серьезным уроком. Полагаю, что часть вины лежит на мне как на капитане. В будущем, когда нам удастся создать полностью военную команду, мы станем намного сильнее, - отмечает наш герой.

Старший лейтенант Жанабай Ибадилдаев с недавних пор приглашен в сборную страны. В этом году сборная Казахстана провела два товарищеских матча сначала в Дубае, а после обыграла в домашних стенах сборную Грузии. В соседних странах СНГ американский футбол активно развивается. К примеру, в России уже созданы профессиональные команды, в которых игроки имеют контракты и получают за свою игру определенную зарплату. Что же касается нашей страны, то приходится говорить о системном подходе к развитию спорта. Как показывает практика, огромные вложения в конкретные виды не дают результатов. При таком подходе в стороне остаются обычные энтузиасты, любящие свой вид спорта и готовые тратить на его развитие собственные деньги.

Такой подход категорически неверен. К примеру, в США дети со школьной скамьи занимаются самыми разнообразными видами спорта, для которых создана необходимая инфраструктура. Для спортивного развития детей существуют целые программы. В этой связи нам необходимо перенимать этот передовой опыт, создавая инфраструктурные проекты для развития всех видов спорта. Интерес к американскому футболу в стране, безусловно, есть, однако даже в столице нет специально оборудованного поля для игр и тренировок.

Создание военной команды станет важным шагом на пути к собственной базе, куда дети военнослужащих могли бы приходить и бесплатно тренироваться, улучшая свое физическое состояние.



ОТДАТЬ ЧЕСТЬ: ИСТОРИЯ ВОИНСКОГО ПРИВЕТСТВИЯ

Воинское приветствие и порядок его выполнения различаются в различных вооруженных силах в соответствии с историческим развитием военного дела.

Наргиз МУКАТАЕВА



Традиция современного воинского приветствия берет начало из Великобритании. На протяжении столетий во многих армиях мира младшие чины приветствовали старших, снимая головные уборы. Так было и в британской армии, однако к XVIII–XIX векам головные уборы солдат стали столь громоздкими, что приветствие свелось к простому касанию козырька. Известное нам воинское приветствие сформировалось в 1745 году в великобританском полку Колдстрим (The Coldstream Guards) — элитном гвардейском подразделении. В полковом уставе гвардейцев записали: «Личному составу приказано не поднимать шляпы, когда они проходят мимо офицера или обращаются к нему, но лишь прижимать руки к шляпе и кланяться». В 1762 году устав уже шотландских гвардейцев уточняет: «Так как ничто так не обезображивает головной убор и не загрязняет шнуровки, как снятие шляпы, личному составу на будущее приказано только коротким жестом поднимать к шляпе ладонь при проходе мимо офицера». Подобное новшество вызвало определенное сопротивление, но в итоге прижилось. При этом большое значение придается тому, что при воинском приветствии голову не наклоняют и не опускают глаз, это означает, что военнослужащие

разных рангов — свободные люди, служащие одному государству.

К середине XIX века воинское приветствие в Великобритании претерпело новые изменения. Теперь правую руку необходимо было преподнести к головному убору (точнее, к правой брови) ладонью вовне. Эта традиция существует по сей день. В США руку выносят чуть вперед, как бы, закрывая глаза



от солнца, а ладонь смотрит в землю. На американский жест повлияли традиции британского военно-морского флота. Еще во времена парусных кораблей моряки использовали смолу и деготь для заделки щелей в деревянных частях корабля, чтобы они не пропускали морскую воду. Руки при этом защищали белыми перчатками, но показывать грязную ладонь было недостойно, поэтому на флоте ладонь смотрит вниз. Таким же образом салютуют военные во Франции.

В царской России военные здоровались двумя пальцами. Такая форма традиции осталась до сих пор в Польше. А в советской армии воинское приветствие отдавали уже всей ладонью, обращенной вниз, причем средний палец смотрел в висок. Такая форма приветствия сохранилась в ряде современных армий мира, в том числе и казахстанской. Кроме того, воинское приветствие, например, в российской армии, с неприкрытой головой отдавать нельзя. В США такого ограничения не существует.

SARBAZ



ҚР Қорғаныс министрлігінің тапсырысы бойынша шығады
Шығарушы редакторлар
Тимур АУБАКИРОВ
Ерлібай ҚАДЫРБАЙ

Меншік иесі:
«ГИС Әскери Медиа» ЖШС

Тілшілер:
Рима ӘБЕУОВА
Наргиз МУКАТАЕВА
Нариман ДЮСЕНОВ
«Шығыс» Өңқ аймақтық тілші
Алуа ИСКАКОВА
«Астана» Өңқ аймақтық тілші
Фархат КИНЖИТАЕВ

Дизайнер
Адил ШЕРИМБЕТОВ
Корректорлар
Сымбат НҰРХАЙДАРОВА
Наталья ВАРНАВСКАЯ

Газет «Сарбаз» деген атаумен 2007 жылдың 2-тамызынан бастап шығады.
ҚР Инвестициялар және даму министрлігінде 2015 жылдың 30-сәуірінде тіркелген, куәлігі №5340-Г
Авторлардың пікірі редакцияның көзқарасымен ерек сәйкес келе бермейді. Қолжазба мен фотосурет рецензияланбайды және кері қайтарылмайды.
Редакция автор материалын мазмұнын сақтай отырып өңдеуге, қысқартуға құқылы.
Газет жұма күні шығады.
Бағасы келісімді.

Редакцияның мекенжайы: ҚР, 010000, Астана қ., Есіл ауданы, Қосмопол тұрғын алабы, Домалақ ана көшесі, 11 үй.
Вебсайт: www.sarbaz.kz
Тел/факс: 8 702 712 36 70
E-mail: INFO@SARBAZ.KZ
Газет «Алматы-Болашақ» баспаханасында басылып шығады. Алматы қаласы, С.Мұқанов көшесі, 223-Б
Келімі 3 б. т.
Офсеттік басылым.
Индекс 604204
Таралымы 3034 дана
Тапсырыс №46